

## بیست چهارمین المپیاد علمی - دانشجویی کشور (منطقه ۹) (استان های خراسان شمالی، خراسان رضوی، خراسان جنوبی، سمنان)

موضوع: آزمون های المپیادهای غیر متمرکز به منظور انتخاب دانشجویان دانشگاه های مختلف کشور برای شرکت در مرحله نهایی المپیاد دانشجویی کشور از میان ۸ قطب دانشگاهی به شرح زیر برگزار می شوند.  
قطب های دانشگاهی:

- قطب ۱- دانشگاه های استان تهران به مرکزیت یکی از دانشگاه های تهران
- قطب ۲- دانشگاه های استان های مازندران، گلستان، گیلان، قزوین به مرکزیت دانشگاه مازندران
- قطب ۳- دانشگاه های استان های خراسان شمالی، خراسان رضوی، خراسان جنوبی و سمنان به مرکزیت دانشگاه فردوسی مشهد
- قطب ۴- دانشگاه های استان های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل، زنجان، به مرکزیت دانشگاه تبریز
- قطب ۵- دانشگاه های استان های اصفهان، چهارمحال و بختیاری، لرستان، ایلام، قم، مرکزی و خوزستان به مرکزیت دانشگاه اصفهان
- قطب ۶- دانشگاه های استان های فارس، بوشهر، کهگیلویه و بویر احمد و یزد به مرکزیت دانشگاه شیراز
- قطب ۷- دانشگاه های استان های کرمان، سیستان و بلوچستان و هرمزگان به مرکزیت دانشگاه شهید باهنر کرمان
- قطب ۸- دانشگاه های استان های همدان، کردستان، کرمانشاه به مرکزیت دانشگاه بوعلی سینای همدان

### روش اجرای المپیاد غیرمتمرکز

در هر قطب به مرکزیت یک دانشگاه، معاون آموزشی یا نماینده تام الاختیار آن دانشگاه به عنوان نایب رئیس کمیته اجرای قطب به همراه معاونین آموزشی دانشگاه های موجود در قطب، کمیته اجرایی را تشکیل و امور جاری مربوط به برگزاری المپیاد غیرمتمرکز را انجام می دهد.

کمیته های علمی هر رشته با مشارکت ۵ نفر از استادان مربوط در دانشگاه های قطب تشکیل خواهد شد. مسئول هر کمیته علمی یکی از استادان برجسته رشته خواهد بود که به وسیله سازمان سنجش معرفی شده و یا با همکاری معاون محترم آموزشی مرکز قطب از میان روسای گروه یا دانشکده های مختلف موجود در قطب در خصوص تهیه و جمع آوری سئوال های آزمون ها، جمع آوری اسامی دانشجویان شرکت کننده در المپیاد غیرمتمرکز، تصحیح اوراق، جمع بندی و اعلام نتایج دانشجویان با مرکز المپیاد همکاری لازم را خواهند داشت.

دانشگاه های موجود در هر قطب، دانشجویان خود را به صورت یک تیم حداکثر ۵ نفره در هر رشته به دانشگاه مرکز هر قطب، برای شرکت در آزمون غیرمتمرکز که هم زمان در مرکز هر قطب یا در دانشگاه های موجود هر قطب برگزار می شود، اعلام می کنند.

پس از برگزاری المپیاد غیرمتمرکز و استخراج نتایج از هر یک از قطب های دانشگاهی یک تیم ۵ نفره (تهران دو تیم ۵ نفره) از برترین ها انتخاب و به مرکز المپیاد سازمان سنجش معرفی می شود تا در مرحله نهایی المپیاد که در تهران برگزار می شود به همراه منتخبین مرحله اول آزمون کارشناسی ارشد (۱۵ نفر اول) به رقابت بپردازند. لازم به توضیح است دانشجویان شرکت کننده در المپیاد غیرمتمرکز حتما باید دانشجو باشند.

**رشته های آزمون:** رشته های زبان و ادبیات فارسی، الهیات و معارف اسلامی، علوم اقتصادی، حقوق، علوم تربیتی، روانشناسی، شیمی، فیزیک، زیست شناسی، علوم زمین، علوم جغرافیایی، ریاضی، آمار، مهندسی برق، مهندسی شیمی، مهندسی عمران، مهندسی مکانیک، مهندسی کامپیوتر، مهندسی مواد و متالورژی، مهندسی صنایع، مهندسی کشاورزی (زراعت و اصلاح نباتات) و سلول های بنیادی و مهندسی بافت.

## ضوابط معرفی تیم‌های دانشجویی

الف) دانشگاه‌های دولتی:

هر یک از دانشگاه‌های دولتی مجاز است که تیم شرکت کننده (حداکثر ۵ نفره) در هر یک از رشته‌های ۲۲ گانه یادشده را طبق ضوابطی که دانشگاه برای رشته‌های خود تعیین می کند، در زمان مقرر انتخاب و از طریق معاونت آموزشی دانشگاه به مرکزیت قطب مربوط اعلام کند.

ب) دانشگاه‌های آزاد، پیام نور و غیرانتفاعی

هر یک از مجموعه‌های دانشگاه‌های آزاد، پیام نور و غیر انتفاعی واقع در استان‌های هر قطب مجاز است که در هر یک از رشته‌های ۲۲ گانه، یک تیم حداکثر ۵ نفره از میان همه واحدهای دانشجویی مجموعه خود در قطب را انتخاب و در زمان مقرر به مرکزیت قطب اعلام کند. چگونگی انتخاب تیم‌ها از میان همه دانشگاه‌های مجموعه مربوط، بر عهده دانشگاه‌های آزاد، پیام نور و غیرانتفاعی است (به منظور ایجاد شرایطی برای ارزیابی موثر دانشجویان در هر مجموعه پیشنهاد می‌شود که تیم‌ها از طریق یک آزمون مشترک در میان همه واحدهای مربوط انتخاب شوند).

زمان برگزاری آزمون غیرمتمرکز: اریب‌هشت ماه هر سال

محل برگزاری آزمون‌ها: مرکز هر قطب

## اعلام نتایج آزمون‌ها

پس از برگزاری آزمون‌ها و تصحیح برگه‌های آزمون توسط کمیته‌های تخصصی رشته‌های ۲۲ گانه در محل مرکزیت قطب، در هر یک از این رشته‌ها یک تیم ۵ نفره (در قطب ۱، دو تیم حداکثر ۵ نفره)، تعیین و به مرکز المپیاد معرفی می‌شود.

## آزمون مرحله نهایی المپیادها

تیم‌های معرفی شده از مراکز قطب‌ها، همراه با برگزیدگان مرحله اول از طریق متمرکز (۱۵ نفر اول آزمون کارشناسی ارشد) در مرحله نهایی که در تیر ماه هر سال در یکی از دانشگاه‌های تهران برگزار می‌شود، به رقابت می‌پردازند.